e o auxiliar ouviu o xingamento e chamou o arbitro que 
o expulsou; que não repetiu os xingamentos, conforme relatado na 
sumula”.   

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
200,00 (duzentos reais) por minutos de atraso, sendo 7(sete) minutos, 
totalizando R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 1(uma) 
partida, sendo a pena convertida em advertência, quanto à 
desclassificação do art. 243-F § 1º para o art. 258 § 2º II do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar